Il documento è interrotto. Per l’indicazione dell’anno v. l’autentica di Lantelmo; l’arco
cronologico può essere ristretto tra l’entrata in carica dei consoli e il cambiamento dell’in-
dizione.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 19; CAMPORA, n. 68.

Hec a est fidelitas quam fecerunt Ruffinus de Burdino et Nicola de Cravia-
da b pro comuni Craviade.

Ego iuro ad sancta Dei evangelia quod de cetero ero verax et fidelis
comuni Ianue sicut bonus vassallus domino suo. Non ero in consilio, facto,
opere vel assensu ullo modo quod comune Ianue ammittat castrum aliquod
vel terram seu locum quem hodie habet vel c de cetero habebit seu honorem
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suum et si scivero qui contrafacere velit, bona fide disturbare studebo et si
disturbare non potero, ad noticiam consulum comunis Ianue vel potestatis
qui pro tempore fuerint faciam quam cicius potero d pervenire. Mandata
consulum comunis Ianue que e mihi fecerint per se vel missum suum vel lit-
teras suas audiam, exaudiam et complebo, credentias quas mihi dixerint in
credenciis tenebo sicut michi determinaverint *** f. / (c. 157 v.) Consules
vero per croçulam comunis eos investiverunt de feudo quod soliti sunt ha-
bere pro curia Palodi, quod feudum poss g

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co cartulario comunis Ianue facto in consulatu Willelmi Embriaci, Enrici
Detesalve, Malocelli, Symonis de Camilla, Enrici Domusculte et Advocati,
clavigeris existentibus Willelmo Drogi et Willelmo de Roderico, currente
M°CC°X°, indictione XIIa, ex quadam scriptura in eodem cartulario manu
Marchisii notarii facta, secundum quod dicebatur, extraxi et exemplavi, ni-
chil addito vel diminuto preter litteram vel sillabam, titulum seu punctum,
absque diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu
dicte potestatis, propria manu subscripsi.

a De negotiis Capriate. Hec in C’    b Cavriada in C’    c seu in C’    d potero: om. C’
e quas in C’    f in C spazio bianco per circa 57 lettere    g manca il seguito.

514

<1210, febbraio 2-settembre 23>

Formula del giuramento di fedeltà al comune di Genova da parte degli
uomini di Capriata.

C o p i a  autentica del 1233  [B], A.S.G., Archivio Segreto, n. 344, da un cartulario del
comune; c o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 157 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 255 v., dalla stessa fonte; c o p i a auten-
tica  [D], Settimo, c. 157 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 157 v., da D.

Nel verso di B la seguente annotazione del secolo XIII: « Scripta est in registro »; nel mar-
gine esterno di D, di mano di di Iacopo Doria: « Infra CLVIIIa, CLVIIIIa, CLXXXXVIIIa, CCVIa ».

L’autentica di B coincide con quella di Lantelmo; per le autentiche di C ed D v. n. 614;
per quella di C’ v. n. 513.
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Per l’indicazione dell’anno v. l’autentica di Lantelmo; l’arco cronologico può essere ri-
stretto tra l’entrata in carica dei consoli e il cambiamento dell’indizione.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 502; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 223;
CAMPORA, n. 71.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 53.

Hec a est fidelitas facta per homines de Cav<r>iada b.

 Ego iuro ad sancta Dei evangelia quod ero de cetero verax et fidelis
comuni Ianue sicut bonus vassallus domino suo. Non ero in consilio, facto,
opere c vel assensu ullo modo quod comune Ianue ammittat castrum ali-
quod vel terram seu locum quem hodie habet vel de cetero habebit seu ac-
quisierit vel suum honorem et si scivero qui contrafacere velit, bona fide
disturbare studebo et si disturbare non potero, ad noticiam potestatis seu
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint faciam quam cicius pote-
ro d pervenire, immo castra ipsa et e loca et presertim castrum Gavii, Palodi
et Vultabii salvabo, custodiam et defendam contra omnes personas in ordi-
natione potestatis comunis Ianue vel consulum qui pro tempore fuerint.
Mandata f et ordinationes potestatis comunis Ianue vel consulum qui pro
tempore fuerint quas nobis fecerint per se vel missum suum vel suas litteras
per bonam fidem audiam, exaudiam et complebo nec audire g vel exaudire
sub aliqua fraude vitabo. Credentias quoque quas mihi dixerint in creden-
tiis h tenebo sicut mihi denunciaverint. Et quotiens a me consilium postula-
verint meum melius consilium per bonam fidem eis dare tenebor. Homines
Ianue i et de districtu Ianue, personis et rebus, stratas quoque et euntes per
stratas similiter personis et rebus salvabo, custodiam et defendam bona fide
et sine fraude.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co cartulario comunis Ianue facto in consulatu Willelmi Embriaci, Enrici
Detesalve, Mallocelli, Symonis de Camilla, Enrici Domusculte et Advocati,
clavigeris existentibus Willelmo Drogi et Willelmo de Roderico, currente
M°CC°X°, indictione XIIa ex quadam scriptura in eodem cartulario manu Mar-
chisii notarii facta, secundum quod dicebatur et j ex littera ipsius Marchisii
apparebat, extraxi et exemplavi, nichil addito vel diminuto preter litteram
vel sillabam, titulum seu punctum, absque diminutione dictionum vel sen-
sus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti Ugueçonis Girardini,
civitatis Ianue potestatis, propria k manu subscripsi.
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a De eodem.  Hec in C’    b Craviada in B, C’    c facto vel opere in C’    d quam
cicius potero faciam in C’    e ipsa, terra et in B    f Madata in C    g exaudire in C
h credentiis: ripetuto in C    i Ianue: om. C’    j dicebatur et: om. B, C’    k potestatis in
publicam formam redegi et propria in B.